

---

# ***Emineral A/S***

Nefovej 50, 9310 Vodskov

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 26 48 88 42

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/2 2016

Birgitte Primdal Dam  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Beretning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Emineral A/S  
Nefovej 50  
9310 Vodskov

Telefon: 96541050  
Telefax: 96541054  
E-mail: [emineral@emineral.dk](mailto:emineral@emineral.dk)  
Hjemmeside: [www.emineral.dk](http://www.emineral.dk)

CVR-nr.: 26 48 88 42  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 5. februar 2002  
Hjemstedskommune: Aalborg

## Bestyrelse

Anders Klitgaard, formand  
Lars Bruun Sørensen  
Birgitte Primdal Dam  
Pia Brinkmann Madsen

## Direktion

Benny Øgaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths vej 4  
2000 Frederiksberg

# Beretning

Årsrapporten for Eminent A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg og distribution af biprodukter fra de danske kraftværker til blandt andet cement- og betonindustrien i Danmark og udlandet, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2015 blev noget lavere end i 2014. Omsætningen faldt primært som følge af, at transporten af flyveaske til Norge ændredes fra lastbil- til skibstransport.

Omkostningerne i 2015 faldt tilsvarende pga. det ændrede transportmønster af flyveaske til Norge.

Årets resultat blev et overskud på TDKK 667, hvilket er et acceptabelt niveau i forhold til budget. Efter overførsel af årets resultat, udgør egenkapitalen TDKK 2.665 pr. 31. december 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har afgørende indvirkning på selskabets hidtidige og fremtidige drift.

## Forventet udvikling

Omsætningen i 2016 forventes at ligge på nogenlunde samme niveau som i 2015. Dog forventes en lille stigning i afsætning af flyveaskemængder til cementmarkedet, med deraf følgende lavere salgspriser.

Der forventes et positivt resultat i 2016.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>69.913</b>	<b>81.614</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-66.279	-80.162
Andre eksterne omkostninger		-1.066	-1.030
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.568</b>	<b>422</b>
Personaleomkostninger	1	-1.663	-1.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-42	-5
Finansielle indtægter		3	0
Finansielle omkostninger		-1	-1
<b>Resultat før skat</b>		<b>865</b>	<b>-1.020</b>
Skat af årets resultat	3	-198	217
<b>Årets resultat</b>		<b>667</b>	<b>-803</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		667	-803
		<b>667</b>	<b>-803</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244	20
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>244</b>	<b>20</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>244</b>	<b>20</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>271</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.680	11.824
Andre tilgodehavender		590	1.802
Udskudt skatteaktiv		56	255
Selskabsskat		82	66
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.408</b>	<b>13.947</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.586</b>	<b>47</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.265</b>	<b>13.994</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.509</b>	<b>14.014</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		2.165	1.497
<b>Egenkapital</b>	7	<b>2.665</b>	<b>1.997</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.804	1.601
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.463	10.017
Anden gæld		577	399
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.844</b>	<b>12.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.844</b>	<b>12.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.509</b>	<b>14.014</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

# Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.438	1.221
Pensioner	191	188
Andre omkostninger til social sikring	34	27
	<u>1.663</u>	<u>1.436</u>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	 <u>3</u>	 <u>3</u>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>42</u>	<u>5</u>
	<u>42</u>	<u>5</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	198	-217
	<u>198</u>	<u>-217</u>
 <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u> TDKK
Kostpris 1. januar		<u>4.000</u>
Kostpris 31. december		<u>4.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		<u>4.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>4.000</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		 <u>0</u>

# Noter til årsrapporten

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	402
Tilgang i årets løb	266
Kostpris 31. december	<u>668</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	382
Årets afskrivninger	42
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>424</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>244</u></b>

## 6 Varebeholdninger

	2015	2014
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Råvarer og hjælpematerialer	271	0
	<u>271</u>	<u>0</u>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	500	1.498	1.998
Årets resultat	0	667	667
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500</u></b>	<b><u>2.165</u></b>	<b><u>2.665</u></b>

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt TDKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsrapporten

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende udbudssag for Klagenævnet for Udbud og det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at vurdere størrelsen af et eventuelt erstatningskrav.

Opgørelse af lejeforpligtelse vedrørende leje af siloanlæg. Den samlede forpligtelse udgør DKK 184.733.

Der er indgået aftale om transport af flyveaske med selskabets transportører gældende frem til udgangen af 2015.

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dong Energy Thermal Power A/S  
Kraftværksvej 53  
7000 Fredericia

Vattenfall A/S  
Jupitervej 6, 2. sal  
6000 Kolding
